LICITAÇÕES
SALVADOR, SÁBADO, 13 DE JANEIRO DE 2018 - ANO CII - No 22.338

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

rampa do DCHT - Campus XXII - Euclides da Cunha - Bahia; Leia-se: Contratação de empresa
de engenharia para reforma do DCHT - Campus XXII - Euclides da Cunha - Bahia
<#E.G.B#190851#9#212786/>
<#E.G.B#190860#9#212792>
RESUMO DO(S) TERMO(S) ADITIVO(S): Nº 002/2018 - PROCESSO Nº 0603170284107;
CONTRATANTE: UNEB; CONTRATADA: ZCR Informática Ltda; CONTRATO Nº 004/2015;
OBJETO: Prorrogação de prazo; VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR TOTAL: R$ 2.695.682,60;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2002; Fonte: 114; Elemento de Despesa:
3390.39.
<#E.G.B#190860#9#212792/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
HÍDRICA E SANEAMENTO
Companhia de Engenharia Hídrica e
de Saneamento da Bahia – CERB
<#E.G.B#190692#9#212613>
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO - SIHS
COMPANHIA DE ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA BAHIA - CERB

Extrato de Contrato n° 170280. Partes: CERB e EMPORIUM CONSTRUTORA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA-ME. Objeto: Caminhão cabine simples com carroceria. Fundamento: Pregão
170066. Valor: R$ 1.977.180,00. Prazo: 20 dias.
<#E.G.B#190692#9#212613/>
<#E.G.B#190694#9#212614>
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO - SIHS
COMPANHIA DE ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA BAHIA - CERB

RESUMO DE AFM- AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL
MODALIDADE: REGISTRO DE PREÇO

RP /AFM CERB AFM SIMPAS CONTRATADA OBJETO VALOR
TOTAL

170044/170322 23.003.00369/2017
23.003.00370/2017
23.003.00371/2017

B2G Comércio de
artigos de papelaria e
livraria Ltda

Materiais
de
escritório

1.230,00

<#E.G.B#190694#9#212614/>

Empresa Baiana de Águas e
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#190644#9#212558>
RESUMO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº. 460012803
1-Contrato nº 460012803. 2-Contratante: Embasa. 3-Contratado: RC Scientific Comércio de
Instrumentos Analíticos EIRELI - EPP, CNPJ nº 27.263.741/0001-11 4-Objeto: Aquisição de
equipamentos de laboratório para UNSA. 5- Valor: R$ 20.800,00. 6-Prazo de vigência: 30 dias.
7-Data de Assinatura: 15/12/17.  8-Origem: PR nº 326/17 - UNSA/DI. 9-Recursos: Próprios -
Embasa. Salvador, 12/01/18. José Ubiratan Cardoso Matos - Diretor Operação do Interior.
<#E.G.B#190644#9#212558/>
<#E.G.B#190703#9#212625>
RESUMO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº. 460012761
1-Contrato nº 460012761. 2-Contratante: Embasa. 3-Contratado: Fluidotron Comercial Ltda,
CNPJ nº 02.133.915/0001-09. 4-Objeto: Fornecimento de peças sobressalentes para válvula
de pressão e bombeio da marca Dorot para a Unidade Regional de Candeias. 5- Valor: R$
24.080,00. 6-Prazo de vigência: 90 dias. 7-Data de Assinatura: 28/11/17.  8-Origem: IL 124/17
- NUCOP - UMSG. 9-Recursos: Próprios - Embasa. Salvador, 12/01/18. Carlos Ramirez M.
Brandão - Diretor de Operação - RMS.
<#E.G.B#190703#9#212625/>
<#E.G.B#190709#9#212633>
RESUMO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 460012388
1-Contrato nº 460012388. 2-Contratante: Embasa. 3-Contratado: Giumar Teixeira Magalhães,
CPF nº 752.469.965-49. 4-Objeto: Aluguel de imóvel para o EL de Palmas de Monte Alto. 5-
Valor: 16.416,00. 6-Prazo de vigência: 24 meses. 7-Data de Assinatura: 28/08/17.  8-Origem: DL
nº 05527/17 - Caetité. 9-Recursos: Próprios. Salvador, 12/01/18. Paulo Henrique Farias Monteiro
- Gerente da Unidade de Licitações e Contratos - PLC.
<#E.G.B#190709#9#212633/>
<#E.G.B#190817#9#212750>
RESUMO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 460012763
1-Contrato nº 460012763. 2-Contratante: Embasa. 3-Contratado: MAS do Brasil Equip e
Instrumentos de Segurança Ltda, CNPJ nº 45.655.461/0001-30. 4-Objeto: Aquisição de
cilindros de calibração 4 gases para teste e ajuste dos detectores multigases, que são utilizados
para avaliar a atmosfera em ambientes confinados na GPES. 5- Valor: R$ 24.881,08. 6-Prazo
de vigência: 15 dias. 7-Data de Assinatura: 11/12/2017.  8-Origem: PR nº 349/17 - GPES/
DG. 9-Recursos: Próprios - Embasa. Salvador, 12/01/2018. Marcelo Dantas Veiga - Diretor de
Gestão Corporativa.
<#E.G.B#190817#9#212750/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#190765#9#212696>
SUPERINTÊNDENCIA DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE
DIRETORIA DE GESTÃO DA REDE PRÓPRIA

RESUMO DO CONTRATO Nº. 01/2018
APS N° 19.148.01828/2017

CONTRATANTE: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA ATRAVÉS DA SECRETARIA DA SAÚDE
DO ESTADO DA BAHIA SESAB. CONTRATADO: SÃO MARCOS & AGOSTINHO SERVIÇOS
MEDICOS LTDA - ME. CNPJ nº. 27.203.362/0001-36. OBJETO: Prestação de serviços médicos
hospitalares de urgência/emergência aos usuários do SUS em hospitais públicos administrados
diretamente pela SESAB, conforme Portarias Nº. 1003 de 07 de junho de 2010, N° 1628 de 22
de Novembro de 2012, N° 516 de 05 de Abril de 2013, e tabela da Portaria N° 625 de 30 de
Abril de 2014. Período de Vigência: 365 dias. VALOR (Mensal estimado) R$ 18.416,79 (Dezoito
mil, quatrocentos e dezesseis reais e setenta e nove centavos) e VALOR (Anual estimado) R$
221.001,48 (Duzentos e vinte e um mil, um real e quarenta e oito centavos) UG: 19.148, P/A:
2641 Fonte: 00/30/81 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39
DATA DA ASSINATURA: 12/01/2018
<#E.G.B#190765#9#212696/>
<#E.G.B#190770#9#212702>
SUPERINTÊNDENCIA DE ATENÇÃO INTEGRADA À SAÚDE
DIRETORIA DE GESTÃO DA REDE PRÓPRIA

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº. 01/2018 AO CONTRATO Nº. 79/2017
APS N° 19.148.01831/2017

CONTRATANTE: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA através da SECRETARIA DA SAÚDE
DO ESTADO DA BAHIA - SESAB - CONTRATADO: BASEMED - SERVIÇOS MEDICOS LTDA.
Objeto: Prestação de serviços médicos hospitalares de urgência/emergência aos usuários do
SUS em hospitais públicos administrados diretamente pela SESAB, em conformidade com as
Portarias Nº. 1003 de 07 de junho de 2010, N° 1628 de 22 de Novembro de 2012, N° 516 de 05
de Abril de 2013, e tabela da Portaria N° 625 de 30 de Abril de 2014. Pelo presente termo aditivo,
acrescido ao valor total do contrato original de R$ 367.920,00 (Trezentos e sessenta e sete mil,
novecentos e vinte reais) o valor de R$ 28.350,00 (Vinte e oito mil, trezentos e cinqüenta reais),
perfazendo um total de R$ 396.270,00 (Trezentos e noventa e seis mil, duzentos e setenta reais),
devido necessidade de ampliação do quantitativo de procedimentos. - UG: 19.148, P/A: 2641 F:
00/30/81, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.
DATA DA ASSINATURA: 12/01/2018
<#E.G.B#190770#9#212702/>
<#E.G.B#190784#9#212710>
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB
SUPERINTENDÊNCIA DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE - SAIS

CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/2018
CONTRATANTE: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA, por intermédio da SECRETARIA DA
SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB, CNPJ Nº 05.816.630/0001-52. CONTRATADO:
INSTITUTO FERNANDO FILGUEIRAS, CNPJ Nº 07.133.125/0001-39. OBJETO: Gestão,
Operacionalização e Execução das Ações e Serviços de Saúde no Hospital da Mulher Maria
Luzia Costa dos Santos, localizado no Município de Salvador, Estado da Bahia. VIGÊNCIA:
Será de 60 (sessenta) meses, tendo por termo inicial a data da sua assinatura. VALOR
MENSAL: R$ 4.653.393,06 (quatro milhões, seiscentos e cinqüenta e três mil, trezentos
e noventa e três reais e seis centavos). VALOR GLOBAL: R$ 279.203.583,06 (duzentos e
setenta e nove milhões, duzentos e três mil, quinhentos e oitenta e três reais e seis centavos).
UG: 19.601.0083 - SAIS. P/A: 2640. FONTE: 00/30/81. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2018.
<#E.G.B#190784#9#212710/>
<#E.G.B#190811#9#212742>
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA-SESAB
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DOS SISTEMAS DE REGULAÇÃO DA ATENÇÃO À
SAÚDE - SUREGS
RESUMO DO TERMO DE ADESÃO Nº 059/2017
Processo nº. 0300170201314. Credenciante: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA através da
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB. Credenciamento nº 011/2016.
Credenciado: CENTRO DE OLHOS ESPECIALIZADO LTDA- CENOE,CNPJ nº. 12968975/0001-
97; Objeto: Credenciamento de prestadores de serviços de saúde especializados na área de
oftalmologia, notadamente para tratamento do Glaucoma, para usuários do Sistema Único de
Saúde (SUS), cadastrados no Sistema Lista Única da Secretaria de Saúde do Estado da Bahia
(SESAB), de acordo com as especificações constantes da Instrução Normativa nº 015/2016
e Portaria nº 067/2017, ambas publicadas no DOE de 20/01/2017. Regulamento específico e
disposições do Instrumento Convocatório nº 011/2016. Regime de execução: Empreitada por
preço unitário. Forma de pagamento: Pós-produção. UG 3.19.601.0006. Projeto Atividade 4139,
Fonte Recurso: 281. Elemento Despesa: 3.3.90.39. Vigência a partir da data da assinatura.
Salvador, 12 de janeiro de 2018.
<#E.G.B#190811#9#212742/>
<#E.G.B#190669#9#212584>
HOSPITAL GERAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA - SESAB
RESUMO DO CONTRATO 106/2017 - PE 051/2017

CONTRATANTE: ESTADO DA BAHIA através da SECRETARIA DA SAÚDE/SESAB;
CONTRATADA: GALMED COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n.º Certificação Digital: 71 3116-2137

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

Rectangle